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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2

punktu, Širvintų rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 1-70 „Dėl Širvintų rajono

savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 55 punktu,

t v i r t i n u Širvintų rajono savivaldybės administracijos Širvintų seniūnijos 2024 metų

veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė

Parengė SUDERINTA:

Širvintų seniūnijos seniūnė

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus

Biudžeto valdymo ir strateginio planavimo poskyrio 

vyr. specialistė

Rima Jasevičienė Lina Bildžiukienė

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr.

vedėjo pavaduotoja specialistė

Vaida Šeipūnė Rima Nainienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Širvintų rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2025-03-    įsakymu Nr. 9-

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS

ŠIRVINTŲ SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANO

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Seniūnijos tikslas – tinkamai vykdyti viešąjį administravimą teikiant viešąsias paslaugas, gerinti

gyvenimo kokybę seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje, kurti sveiką, saugią ir švarią aplinką. Širvintų

rajono savivaldybės administracijos direktorius 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 9-114  „Dėl Širvintų

rajono savivaldybės administracijos Širvintų seniūnijos 2024 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino

Širvintų rajono savivaldybės Širvintų seniūnijos 2024 m. veiklos planą ir 2024 biudžetiniais metais

infrastruktūros objektų priežiūrai, modernizavimo ir plėtros programoms vykdyti buvo skirta 13 600,00

eurų.

Bendroji veiklos dalis

Širvintų seniūnija yra Širvintų rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis Širvintų

savivaldybės teritorijoje. 2024 m. gruodžio 31 d. gyventojų registro duomenimis, savo gyvenamąją vietą

seniūnijoje yra deklaravę 3009 gyventojai.

Seniūnija yra suskirstyta į septynias seniūnaitijas – Družų, Kabaldos, Kielių, Motiejūnų, Šiaulių,

Širvintų kaimo, Aukštųjų Viesų ir Žemųjų Viesų.

Širvintų seniūnijos teritorijoje veikia penkios gyventojų bendruomenės: Družų kaimo, Motiejūnų

kaimo, Avižonių krašto, Zasino kaimo ir Širvintų kaimo bendruomenė „Upė“.

Širvintų seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Širvintų rajono savivaldybės (toliau

– Savivaldybė) tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos

nuostatais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir Širvintų seniūnijos veiklos nuostatais,

kuriuose numatytos seniūnijos funkcijos ir atsakomybė. 

Širvintų seniūnija vykdė savo misiją ir, vadovaudamasi seniūnijos veiklos nuostatais, Savivaldybės

tarybos priskirtoje teritorijoje plėtojo vietos savivaldą, įgyvendino jai pavestas viešojo administravimo

funkcijas, siekė pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, pagal savo kompetenciją operatyviai sprendė

seniūnijoje iškilusias problemas ir vykdė seniūnijai pavestas užduotis.

Seniūnija organizavo bendro naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, viešuosius

darbus, padėjo rengti ir įgyvendinti gyventojų užimtumo programas seniūnijos teritorijoje ir organizavo

kapinių ir želdinių priežiūrą. Seniūnijoje prižiūrimų kelių (profiliavimas, pakelių tvarkymas, sniego

valymas, pralaidų tvarkymas, asfaltbetonio dangos remontas) ilgis – 177,38 km. Per 2024 metus seniūnijoje

sniegui valyti ir  greideriuoti buvo sunaudota 2690 litrų kuro už 5 216 eurų.



Nuolat bendradarbiaujama su UAB „Širvintų šiluma“: tikslinami duomenys dėl vietinės rinkliavos

mokesčio, padedama susisiekti su skolininkais ir informuojama apie apšvietimo gedimus seniūnijos

teritorijoje.

Į seniūniją per 2024 metus atlikti visuomenei naudingą veiklą buvo atsiųstas 85 asmenys,   gaunantys

piniginę socialinę paramą. Didžioji dalis jų buvo siųsti po kelis kartus per metus. Viešuosius darbus

dirbančios moterys rinko vaistinius augalus, liepžiedžius, siuvo maišelius pirkiniams, kuriuos vėliau kartu

su socialine darbuotoja padovanojo vienišiems senoliams. Atlikti viešuosius darbus į seniūniją iš Vilniaus

probacijos tarnybos Vilniaus regiono skyriaus ir Širvintų rajono policijos komisariato šiais metais buvo siųsti

8 asmenys, kurie turėjo atlikti nemokamus viešuosius darbus už padarytus administracinius teisės

pažeidimus. Nemokamus viešuosius darbus atidirbo 6 gyventojai (500 valandų) gyvenvietėse, kapinėse ir

kt. Kiekvieną dieną buvo pildomi šių darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, o atidirbus siuntime

nurodytą laiką, informacija apie atliktus darbus buvo siunčiama bausmės vykdymą kontroliuojančiai

institucijai. 

Seniūnijos darbuotojas kartu su viešųjų darbų ir visuomenei naudingos veiklos darbininkais atliko

įvairius aplinkos priežiūros darbus: rinko šiukšles, grėbė lapus, šlavė šaligatvius, tvarkė ir prižiūrėjo kapines

ir jų atliekų konteinerius. Viesų  kaimo kapinėse įrengta dalis kapinių tvoros. Levainiuose, Ūdaroje, Surgėlų

kaimuose, Cegelnėje buvo vykdomi pakelėse augusių krūmynų valymo darbai ir  buvo pašalinti  avariniai

medžiai. Šiaulių, Vindeikių ir Kabaldos  seniūnaitijose buvo vykdoma didžiųjų atliekų surinkimo akcija,

surinktos stambiagabaritės atliekos. Seniūnijos teritorijoje surinktos bešeimininkės automobilių ir traktorių

padangos buvo išvežtos vykdant Savivaldybės organizuotą akciją. Taip pat šiais metais, Širvintų kaimo

teritorijoje, palei plentą ir toliau  buvo pašalintos senos, pavojų keliančios, po stipresnio vėjo skylančios,

lūžinėjančios senosios tuopos. Vietoje jų pasodinta dalis naujų medžių.

Bendradarbiaudami su Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyriumi,

nuvykę į vietą sprendėme gyventojų problemas, miesto teritorijoje šalia konteinerių tvarkėme gyventojų

paliktas atliekas.  Peržiūrėję vaizdo stebėjimo kameras, siekėme drausminti gyventojus ir mokyti, kad

šiukšlių reikia atsikratyti tam skirtose vietose ir neteršti jomis viešųjų vietų. Nustatyti pažeidėjai buvo

paviešinti  socialinėje erdvėje ir pirmą kartą buvo įspėti.

Intensyviai dirbama su socialinio darbo organizatore: lankomos socialinės rizikos šeimos, vieniši,

senyvo amžiaus ir neįgalieji seniūnijos gyventojai, surašyti 142 buities tyrimo aktai ir surengti 4 Socialinės

paramos teikimo posėdžiai. Nuolat teikiama pagalba perkant būtiniausius reikmenis, susisiekiama su

gydytojais bei kitomis institucijomis. Gyventojams, kurie negalėjo gauti kompensacijos šildymui, buvo

atvežta malkų. Taip pat seniūnijos darbuotojai suteikė pagalbą tvarkant vienišų mirusiųjų paslaugų gavėjų

kapus.



Buvo organizuotas Širvintų kaimo ir Kabaldos gyventojų  susitikimas su Širvintų  priešgaisrinės

tarnybos specialiste  Giedre Gulbinavičiene labai aktualia  gyventojams tema – apie pagrindinius

reikalavimus laužų kūrenimui kaimiškose vietovėse.

Vilniaus regiono skyriaus probacijos specialistai organizavo susitikimą ir  pristatė iniciatyvą „Proaktyvi

bendruomenė“ Širvintų rajono savivaldybės administracijos tarp institucinio bendradarbiavimo, Širvintų rajono

savivaldybės Socialinės paramos skyriaus, Širvintų rajono socialinių paslaugų centro, Vilniaus apskrities

Širvintų rajono policijos komisariato, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir

darbo ministerijos atstovams bei Širvintų rajono savivaldybės seniūnijų seniūnams. 

Lietuvos probacijos tarnybos veikla, intensyvios priežiūros vykdymo ypatumai, elgesio keitimo

programos, darbas su priklausomais nuo psichiką veikiančių medžiagų asmenimis, priklausomybių konsultantų,

psichologo bei mediatorių veikla, nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikos, savanorystės galimybės –

tokios temos pristatytos renginyje. 

Apžvelgus probacijos priežiūroje esančių asmenų situaciją Širvintų rajone, renginio dalyviai dalinosi

savo darbo patirtimi, diskutavo apie kylančius iššūkius, aptarė bendradarbiavimo formas siekiant padėti

probacijos priežiūroje esančiam asmeniui gauti reikiamą pagalbą bei aptarė efektyvaus pasikeitimo informacija

galimybes.

Savivaldybė organizavo susitikimą su ESO vadovais dėl liepą praūžusios audros mūsų rajone, kurios

metu  dėl kritusių medžių padarinių daug gyventojų neteko galimybės naudotis elektra ir patyrė daug

nuostolių.

Vykdydama nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2024 metų

veiksmų plano priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, seniūnija dalyvavo projekte

„Bendravimas ir bendradarbiavimas aktyvios veiklos pagrindas“, kurį parengė Družų kaimo bendruomenė.

Buvo suorganizuota išvyka po Ukmergės kraštą ir dalyvauta susitikime su Krikštėnų ir Šventupės

bendruomenėmis ir Ukmergės kultūros centro Krikštėnų skyriaus darbuotojomis, aplankytas Krikštėnų

vienuolynas bei bažnyčia, Krikštėnų, Šventupės, Taujėnų, Leonpolio bei A. Smetonos  dvarai ir dalyvauta

sidro degustacijoje. Iš šio projekto lėšų  Zasino kaimo bendruomenė savo atokvėpio kampelyje pasodino 6

sakuras. Ši bendruomeniška kelionė ne tik leido patirti daug įspūdžių, bet ir padėjo užmegzti naujas

draugystes, sustiprinti tikėjimą ir kartu išgyventi prasmingus momentus. Ši kelionė tapo ne tik iššūkiu kūnui,

bet ir sielai – draugystės ir bendruomeniškumo galia čia buvo neįkainojama.

Visus metus seniūnijoje vyko daug įvairių renginių ir akcijų: tradicinės seniūnijų dienų bei rudens

derliaus šventės, Širvintų kaimo bendruomenės gegužinė, pyragų diena, Družų bendruomenės  vasaros

palydos, pabaigtuvių darbų šventė bei eglutės įžiebimo šventė  Družų kaimuose. Džiugu, kad visuose

renginiuose lankėsi ir Tarybos nariai: Marija Gudonienė, Dalia Taparauskienė, Julius Jagminas, Jolita

Pažusienė, Janina Pažusienė, Kęstutis Jasevičius bei Simas Buinickas.



Graži, tvarkinga, išradingai kuriama aplinka byloja apie gyventojų darbštumą, vidinę kultūrą,

meilę grožiui ir tvarkai. Širvintų rudens šventės metu tradiciškai buvo pagerbti, pristatyti ir apdovanoti

Širvintų rajono gražiausiai tvarkomų sodybų, įmonių, įstaigų, daugiabučių namų teritorijų konkurso

nugalėtojai, kuriuos sveikino, specialiais prizais apdovanojo Lietuvos Respublikos Seimo narys Jonas

Pinskus, Širvintų r. savivaldybės vadovės – merė Živilė Pinskuvienė, vicemerė Laima Versekėnaitė,

Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė, pavaduotoja Dovilė Audėjūtė. Mūsų seniūnijai šiais metais

atstovavo ir buvo pasveikinti bei apdovanoti seniūnijos gražiausių sodybų savininkai: Danutė Pakalnienė

iš Saveikiškių km., Liongina Kikutienė iš Širvintų km.,  Povilas ir  Roneta Šimonėliai iš Aukštųjų Viesų

kaimo.

 Kovo 11 d. seniūnija kvietė gyventojus prisijungti prie bėgimo akcijos. Pagarba ir padėka 

pagarbos bėgime dalyvavusiems: seniūnaitėms: Šiaulių k. –Laimutei Motiejūnienei, Širvintų k.  –Vidai 

Kavoliūnaitei, Družų – Ritai Cicėnienei, Motiejūnų – Zitai Kašėtienei; bendruomenių pirmininkams: 

Družų – Daliai Taparauskienei, Širvintų k.bendruomenės „Upė“– Kęstučiui Jasevičiui,  Motiejūnų – 

Alinai Zapolskienei ir  Zasinos kaimo – Jelenai Masiukei.

Pavasarį dalyvavome akcijoje „Padovanok paukšteliams naujus namus“: darbininko Petro Ožiūno

pakabinti inkilėliai  Motiejūnų bei Šiaulių  seniūnaitijose.

Džiaugiamės, kad palaikydami gražius tarpusavio ryšius su kitomis seniūnijomis, dalyvaujame

bendruose kitų seniūnijų renginiuose, gimtadienio šventėse.

Per 2024 metus kartu su seniūnaičiais ir toliau vykdėme gražią ir prasmingą akciją: pasveikinome 36

garbaus amžiaus senolius. Sveikinimai ir fotonuotraukos buvo viešinami seniūnijos socialinio tinklo

Facebook puslapyje. Šventiniu laikotarpiu po seniūniją pasklido akcijos „Dalinkimės širdžių šiluma“ žinios

nešėjai, kurie kartu su seniūne ir dovanomis  aplankė vienišus seniūnijos senolius ir daugiavaikes šeimas.

Seniūnija visuomet dalyvauja kuriant tradicinėse miesto erdvėse  menines skulptūras. Kartu su

Družų kultūros centro filialo vedėja Janina Jankauskiene ir padedant darbininkui Petrui Ožiūnui kūrėme

Užgavėnių Morę, velykinį kiaušinį, rudenines kompozicijas, prisidėjome prie šventinės nuotaikos kūrimo

mieste.  Džiaugiamės, kad šventiniu laikotarpiu puošiasi ne tik miestas, bet ir tolimesnių kaimų viešosios

erdvės.

Seniūnija – ta institucija, kuri yra arčiausiai žmogaus ir geriausiai žino, ko konkrečioje vietovėje

gyventojams labiausiai reikia. Todėl pokyčiai, prasidedantys seniūnijoje, prisideda prie saugesnės,

patogesnės, o svarbiausia – bendruomeniškesnės aplinkos rajone ir visoje Lietuvos kūrimo. 



                                    Seniūnijos veiklos plano rodiklių pasiekimas 2024 m.

Vertinimo

kriterijaus

Nr.

Vertinimo kriterijaus pavadinimas
Mato

vnt.

Vertinimo kriterijaus

reikšmė

Planas Faktas

01.1.1.1.
Išduotų asmens gyvenamosios vietos pažymų

skaičius
vnt. 200 242

01.1.1.2.
Priimtų gyvenamosios vietos deklaracijų

(atvykimo ir išvykimo) skaičius
vnt. 150          239

01.1.1.3. Gyvenamosios vietos duomenų keitimas vnt. 60 39

01.1.2.1.

Atliktų notarinių veiksmų (testamentų, įgaliojimų

tvirtinimas; dokumentų nuorašų ir jų įrašų, parašų

tikrumo liudijimas) skaičius

vnt. 20 21

01.1.3.1.
Išduotų pažymų apie gyvenamąją vietą ir

patvirtinančių kitokią faktinę padėtį skaičius
vnt. 30 25

01.1.3.2. Parengtų išrašų iš namų knygų skaičius vnt. 5 4

01.1.3.3.
Užregistruotų gyventojų skundų pagrindu atliktų

tyrimų skaičius
vnt. 5 2

01.1.3.4.

Žemės, vandens telkinių valdytojų ir naudotojų

užregistruotų pranešimų apie medžiojamų

gyvūnų padarytą žalą pagrindu atliktų tyrimų

skaičius

vnt. 4 1

01.1.3.5.
Išduotų leidimų laidoti seniūnijos kapinėse

skaičius
vnt. 20 26

01.1.4.1.
Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių

asmenų skaičius
asm. 2 1

01.2.1.1. Suorganizuotų sueigų skaičius vnt. 5 5

01.2.2.1. Renginių skaičius vnt. 3 3

01.3.1.1.
Tvarkomų teritorijų (šienavimas, lapų grėbimas,

šiukšlių rinkimas) plotas
kv. m 112 000 104 091

01.3.2.1.
Tvarkomų pėsčiųjų takų (šlavimas, lapų

grėbimas, valymas bei priežiūra) plotas
kv. m 80 460 78 051

01.3.3.1. Prižiūrimų informacinių stendų skaičius vnt. 17 17

01.3.3.2. Prižiūrimų suolų ir šiukšlių dėžių skaičius vnt. 15 15

01.3.3.3.
Prižiūrimų sporto aikštelių (dangos, suoliukų ir

stovų priežiūra) skaičius
vnt. 9 9

01.3.3.4. Prižiūrimų viešųjų tualetų skaičius vnt. 2 2

01.4.1.1.

Prižiūrimų kelių (profiliavimas, pakelių

tvarkymas, sniego valymas, pralaidų tvarkymas,

asfaltbetonio dangos remontas) ilgis

km 183,70 177,38

01.4.2.1.
Prižiūrimų gatvių (lietaus kanalizacijos įrenginių

priežiūra) ilgis
km 13,41 13,41

01.4.2.2.
Naujų ir pakeistų ženklų (gatvių pavadinimų,

namų numerių ir kelio ženklų priežiūra) skaičius
vnt. 10 54

01.5.1.1. Prižiūrimų veikiančių kapinių skaičius vnt. 7 4

01.5.1.2. Prižiūrimų neveikiančių kapinių skaičius vnt. 8 8



Vertinimo

kriterijaus

Nr.

Vertinimo kriterijaus pavadinimas
Mato

vnt.

Vertinimo kriterijaus

reikšmė

Planas Faktas

01.6.1.1.

Viešųjų erdvių ir želdinių priežiūros darbai

(medžių ir krūmų genėjimas, gyvatvorių

formavimas ir genėjimas, avarinių medžių

pašalinimas, naujų želdinių sodinimas ir kt.

darbai)

ha 10 10,41

01.6.1.2.
Sutvarkytų bešeimininkių pastatų ir teritorijų

skaičius
vnt. 1 1

01.7.1.1. Seniūnijoje dirbančių asmenų skaičius asm. 4 4

01.7.1.2.
Prekių ir paslaugų, reikalingų eksploatacinei

priežiūrai, įsigijimo išlaidos
Eur 13 600 11 797,83

Širvintų seniūnijos 2024 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos projektas buvo pateiktas svarstyti

išplėstinei seniūnaičių  sueigai, kurioje priimtas sprendimas pritarti Širvintų seniūnijos 2024 metų veiklos

plano įgyvendinimo ataskaitos projektui. (Širvintų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos protokolas

(2025-02-14    Nr.  (34.11.3) -1).

Širvintų seniūnijos 2024 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita buvo  pateikta svarstyti seniūnaičių

sueigai, kurioje priimtas sprendimas pritarti  veiklos plano igyvendinimo ataskaitai. (Širvintų seniūnijos

seniūnaičių sueigos protokolas (2025-02-18    Nr.(34.11.3) -2).

Širvintų seniūnijos seniūnė                                      Rima Jasevičienė

____________________________
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